ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРОТОКОЛ

От 14.10.2022 г   № 6                                                                                         п. Иртышский

Председательствующий: Барабанов И.В. – Глава сельского поселения
Секретарь: Радчук М.Ю. – Главный специалист Администрации

По списку – 11 членов КЧС
Присутствовало – 11 членов КЧС

Повестка дня:

1. Соблюдение требований пожарной безопасности в жилищном секторе в период проведения отопительного сезона.

СЛУШАЛИ:
Радчук Марию Юрьевну - главного специалиста Администрации
РЕШИЛИ:
1. Главному специалисту Радчук М.Ю.:
- организовать обходы мест проживания семей, находящихся в социально опасном положении, в том числе многодетных;
- организовать информирование населения в средствах массовой информации о правилах эксплуатации печей и других отопительных приборов, а также мерах пожарной безопасности в период осенне-зимнего пожароопасного периода;
- активизировать проведение повседневных профилактических мероприятий в соответствии с регламентом проведения профилактических мероприятий;
-организовать и провести сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности в быту и при проведении сельскохозяйственных работ;
 -организовать распространение (размещение) наглядной агитации противопожарной направленности;
-  в срок до 17.10.2022 г., предоставить в ТОНД и в Управление общественной безопасности Администрации ОМР Омской области копии: - постановлений о подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду; - утвержденный состав патрульных групп.
- в срок до 24.10.2022 г. предоставить в ТОНД информацию о проделанной работе.

2.  Утверждение плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
территории Иртышского сельского поселения ОМР Омской области в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 гг.

СЛУШАЛИ:
Радчук Марию Юрьевну - главного специалиста Администрации
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
территории Иртышского сельского поселения ОМР Омской области в весенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 гг., (приложение № 1)

3. Утверждение состава патрульной группы Иртышского сельского поселения ОМР Омской области.

СЛУШАЛИ:
Радчук М.Ю. - главного специалиста Администрации
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Утвердить состав патрульной группы Иртышского сельского поселения ОМР
Омской области (приложение № 2)

Председатель Комиссии                                                                                  И.В. Барабанов

Секретарь Комиссии                                                                                        М.Ю. Радчук